
Religiöse Gesellschaft der Freunde (Quäker) 
Deutsche Jahresversammlung e.V. Bezirk Südwest 

 
Einladung zur 

  

Bezirksversammlung Südwest,  
Samstag, 21. September 2019 

 

10:30 Uhr bis 17:00 Uhr 
 

im Melanchthonsaal/Vigeliuszimmer, Melanchthonweg 9b, 
79115 Freiburg-Haslach 

  
Straßenbahnlinie 5 Richtung "Rieselfeld" von Haltestelle "Stadttheater" 

(nahe beim Hauptbahnhof) bis Haltestelle "Dorfbrunnen" 
 
  

Thema: Quäker Identität 
  
     Die Freiburger Gruppe möchte das Thema ''Quäker Identität'' noch 
einmal aufgreifen, auch für diejenigen, die letztes Mal nicht dabei sein 
konnten. Dafür möchten wir Quäker Textstellen an die Teilnehmenden 
schicken, damit sie sie vorher lesen können, entweder zu Hause oder im 
Zug. 
  
     Vorbereitungsgruppe: Ina Nikol, Helga Schillinger, Michael 
Westerman, Michael Best 
  
  
                                         Zeitplan  
 

 9:00  Herzen und Gedanken vorbereiten 
Gemeinsames Lesen der Quäker Zitate über das 
Thema (oder zuhause oder im Zug) 

 
10:00 Willkommen (Kaffee, Tee etc.) 
10:30  Andacht 
11:00  Geschäftsversammlung 
11:30  Pause (Kaffee, Tee etc.) 
12:00  Geschäftsversammlung 
13:00  Mittagessen 

           14:00  Thema 
            15:30  Pause (Kaffee, Tee etc.) 
                 16:00  Gespräch aus der Stille 
            17:00  Schluss und gute Heimreise 



  
Damit wir gut vorausplanen können, bitte meldet Euch so bald wie 
möglich an, wenn Ihr kommen möchtet,  
per E-Mail bei Ina Nikol oder Sylvia Best, freiburg@quaeker.org  
oder per Telephone Tel. 0761 202 2566 (Antwortmaschine),  
aber bis spätestens, bitte, Samstag, 14. September 2019. 
 
Wir bitten um einen Tagungsbeitrag von € 8.50 für Verpflegung und 
Beitrag zur Raummiete, aber der entfällt für Kinder und Jugendliche. 
Wenn anfallende hohe Reisekosten Eure Teilnahme unmöglich machen 
würden, bitte sagt Bescheid, damit Hilfe gewährt werden kann. 
  
Am folgenden Tag, 22. September, findet unsere regelmäßige 
sonntägliche Andacht statt in der Cella, Hansjakobstraße 88a, Freiburg. 
Anfahrt auf der Website. 
   
Die DJV hat eine Gruppenmitgliedskarte, mit der Freunde und Freunde der Freunde 
in der Freiburger Jugendherberge verbilligt übernachten können, wenn sie zu solchen 
Veranstaltungen kommen möchten 
  
                               www. quaeker-freiburg.de 
  
  
  
 
 


